

**Lucrari de reparatie curenta a
sectiei de Terapie generala et.IV.
din IMSP SCM "Sfanta Treime"
din mun. Chisinau, str. Alecu
Russo, 11**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie curenta a sectiei de Terapie generala et.IV. din IMSP SCM "Sfanta Treime" din mun. Chisinau, str. Alecu Russo, 11

Valoarea de deviz 992 660,95 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	160,0000	4,094 3,341	654,976 534,528
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	369,0000	16,084 14,884	5 934,848 5 492,048
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 10cm grosime	m2	93,2600	67,718 66,898	6 315,343 6 238,870
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	290,0000	28,223 25,613	8 184,612 7 427,712
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	104,0000	45,030 43,430	4 683,162 4 516,762
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	125,6000	89,304 89,088	11 216,582 11 189,452
7	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC din sufragerie	m2	13,5000	43,574 43,430	588,254 586,310
8	RpCM33B	Demontarea placajelor din parchet	m2	14,6000	128,330	1 873,618

1	2	3	4	5	6	7
					128,064	1 869,734
		<i>Total</i>	Lei			39 451,395
		Total Demontari Inclusiv salariu				39 451,395 37 855,416
		2. Alte lucrari				
9	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	46,2300	68,925 68,925	3 186,394 3 186,394
10	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	46,2300	65,850 65,850	3 044,245 3 044,245
11	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	46,2300	105,000 0,000	4 854,136 0,000
		<i>Total</i>	Lei			11 084,775
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				11 084,775 6 230,639
		3. Usi				
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.) cu recuperare	m2	95,4300	23,386 23,386	2 231,687 2 231,687
13	RpCO43A	Repararea usilor de lemn la garaje si ateliere obisnuite (cu balamale)	m2	95,4300	110,071 47,971	10 504,094 4 577,892
14	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	95,4300	123,145 66,095	11 751,756 6 307,465
15	CK03A	Montarea usilor din LEMN cele existente (fara costul materialelor) doar MANOPERA	m2	95,4300	110,275 101,870	10 523,507 9 721,416
16	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	33,0000	309,513 57,753	10 213,922 1 905,842
17	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	33,0000	504,500 150,900	16 648,500 4 979,700
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2	3,4500	2 212,108 48,351	7 631,771 166,811

1	2	3	4	5	6	7
		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Usa centrala in sectie 1.48 * 2.33 m profil fortificat ,mai multe balamali)				
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,2400	2 212,101 48,351	13 803,509 301,709
		<i>Total</i>	Lei			83 308,746
		Total Usi Inclusiv salariu				83 308,746 30 192,522
		4. Pereti si pereti despartitori				
20	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,2000	26 308,635 6 003,985	5 261,727 1 200,797
		<i>Total</i>	Lei			5 261,727
		Total Pereti si pereti despartitori Inclusiv salariu				5 261,727 1 200,797
		5. Finisarea interioara Tavan				
21	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	13,5000	261,189 115,899	3 526,046 1 564,634
22	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier	m2	42,4100	89,292 72,090	3 786,853 3 057,348
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului 25 % din suprafata	m2	64,9600	119,196 92,840	7 742,963 6 030,912

1	2	3	4	5	6	7
		totala				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor 25 % din suprafata totala	m2	64,9600	5,685 1,760	369,324 114,356
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	64,9600	40,634 32,374	2 639,600 2 103,015
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	433,1000	5,685 1,760	2 462,347 762,429
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	433,1000	50,760 32,274	21 984,155 13 977,869
		<i>Total</i>	Lei			42 511,288
		Total Finisarea interioara Tavan Inklusiv salariu				42 511,288 27 610,563
		6. Pardoseli din linoleum				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor cu grund Betonocontact (0.30kg/m2)	m2	91,3100	11,835 1,760	1 080,690 160,742
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	91,3100	95,856 41,476	8 752,601 3 787,173
30	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	91,3100	16,058 7,082	1 466,278 646,621
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor cu grund Betonocontact (0.30kg/m2)	m2	546,8000	11,835 1,760	6 471,597 962,587
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	546,8000	129,133 14,199	70 610,039 7 764,079
33	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din	m2	334,0000	278,256 65,748	92 937,460 21 959,832

1	2	3	4	5	6	7
		PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez				
34	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez Linoleum antibacterial medicinal	m2	212,8000	408,192 80,918	86 863,248 17 219,350
35	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste peste 600 x 600 mm	m2	45,7000	122,526 66,748	5 599,435 3 050,384
36	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu - мет. планка для пола	m	28,6000	112,247 15,777	3 210,258 451,216
		<i>Total</i>	Lei			276 991,606
		Total Pardoseli din linoleum Inclusiv salariu				276 991,606 56 001,984
		7. Pereti				
37	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	23,2500	322,124 152,734	7 489,383 3 551,066
38	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Plinta de protectie)	m	154,0000	108,624 18,204	16 728,096 2 803,416
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	80,0000	142,190 100,156	11 375,200 8 012,480
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor supraton	m2	222,9400	6,285 1,760	1 401,267 392,464
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	222,9400	100,298 74,030	22 360,348 16 504,159

1	2	3	4	5	6	7
		20 % din suprafata totala				
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 20 % din suprafata totala	m2	222,9400	31,143 12,136	6 942,932 2 705,600
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor 30 % din suprafata totala	m2	334,4100	40,634 32,374	13 588,489 10 826,189
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor supraton	m2	1 114,7000	6,285 1,760	7 006,335 1 962,318
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea latex Lucios)	m2	1 114,7000	74,760 32,274	83 334,972 35 975,828
46	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	51,7800	565,863 231,268	29 300,406 11 975,036
		<i>Total</i>	Lei			199 527,428
		Total Pereti Inclusiv salariu				199 527,428 94 708,556
		8. Finisarea glafurilor la pereti si usi				
47	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	50,7000	152,893 90,170	7 751,677 4 571,643
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,7000	40,634 32,374	2 060,155 1 641,362
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor supraton	m2	50,7000	6,285 1,760	318,670 89,252
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea latex Lucios)	m2	50,7000	74,760 32,274	3 790,332 1 636,292

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			13 920,834
		Total Finisarea glafurilor la pereti si usi Inclusiv salariu				13 920,834 7 938,549
		9. Grile de ventilare				
51	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate 250*250 (surub 4buc/m2)	buc	32,0000	102,850 13,350	3 291,187 427,187
		<i>Total</i>	Lei			3 291,187
		Total Grile de ventilare Inclusiv salariu				3 291,187 427,187
		10. Pardoseli din gresie la balcoane				
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu grund Betonocontact (0.30kg/m2)	m2	33,9600	11,835 1,760	401,930 59,783
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	33,9600	95,856 41,476	3 255,260 1 408,525
54	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	33,9600	15,799 1,214	536,521 41,214
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	33,9600	95,856 41,476	3 255,260 1 408,525
56	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste peste 450 x 450 mm 33.96	m2	33,9600	122,526 66,748	4 160,975 2 266,762

1	2	3	4	5	6	7
57	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	56,2300	87,951 50,578	4 945,492 2 844,001
		<i>Total</i>	Lei			16 555,438
		Total Pardoseli din gresie la balcoane Inclusiv salariu				16 555,438 8 028,810
		11. Glafuri din aluminiu la balcoan (отлив)				
58	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (отлив) latimea 0.5 m	m	74,0000	177,972 23,472	13 169,928 1 736,928
		<i>Total</i>	Lei			13 169,928
		Total Glafuri din aluminiu la balcoan (отлив) Inclusiv salariu				13 169,928 1 736,928

		Total	Lei	705 074,37
		Asigurari sociale si medicale	24 %	65 263,67
		Cheltuieli de transport	4 %	17 038,18
		Total		787 376,22
		Cheltuieli de regie	3 %	23 621,29
		Total		810 997,51
		Beneficiu de deviz	2 %	16 219,95
		Total		827 217,46
		TVA	20 %	165 443,49
		Total deviz: Inclusiv salariu		992 660,95 271 931,95

Intocmit

"Olemus Grup"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SCM "Sfanta Treime"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
sectiei de Terapie generala et.IV.
din IMSP SCM "Sfanta Treime"
din mun. Chisinau, str. Alecu
Russo, 11**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie curenta a sectiei de Terapie generala et.IV. din IMSP SCM
"Sfanta Treime" din mun. Chisinau, str. Alecu Russo, 11**

Valoarea de deviz 992 660,95 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,1625	60,68	70,541
2.	7122050013400	Zidar	h-om	251,2086	60,68	15 243,337
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	202,5315	60,68	12 289,611
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	371,3756	60,68	22 535,071
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	18,0000	60,68	1 092,240
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,6344	0,00	0,000
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,5575	60,68	701,309
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	736,5237	60,68	44 692,259
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	122,5350	60,68	7 435,423
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	362,4187	60,68	21 991,567
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	107,2600	60,68	6 508,537
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6792	60,68	41,214
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 055,1763	58,68	61 917,746
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	30,0300	60,68	1 822,220
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,8000	60,68	291,264
16.	7422010060100	Timplar	h-om	422,5056	60,68	25 637,639
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	62,8728	50,68	3 186,394
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	605,4241	50,68	30 682,893
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	190,5369	50,68	9 656,409
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	101,1252	60,68	6 136,277
Total manopera						271 931,95

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,5156	400,00	206,240
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,2093	400,00	4 483,720
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	7,6344	88,00	671,827
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	80,8793	10,00	808,793

5.	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,9543	4 250,00	4 055,775
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 609,1320	0,03	48,274
7.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn cele existente	m2	95,4300	0,00	0,000
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,6900	2 000,00	19 380,000
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	22,3864	5,20	116,409
10.	2320166200729	Parchetin	l	9,0080	55,00	495,440
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1600	45,00	7,200
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1280	66,00	8,448
13.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	4,7715	35,00	167,002
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,8450	155,00	750,975
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	74,7090	25,00	1 867,725
16.	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	201,6210	33,00	6 653,493
17.	2416586105303s	Amorsa-grund supraton	kg	208,2510	29,00	6 039,279
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	173,2400	40,00	6 929,600
19.	2430116103800II	Vopsea latex Lucios	kg	466,1600	100,00	46 616,000
20.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	21,4718	120,00	2 576,616
21.	24302261000001	Fuga	kg	32,9872	66,00	2 177,155
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6600	88,00	58,080
23.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	16,7003	88,00	1 469,626
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	50,6453	33,00	1 671,295
25.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	15,2100	33,00	501,930
26.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	7,8058	100,00	780,580
27.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	16,9581	44,00	746,156
28.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	19,0860	18,50	353,091
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,6958	450,00	763,110
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	3,6768	6,80	25,002
31.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	44,8622	45,00	2 018,799
32.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	19,0860	45,00	858,870
33.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,3080	55,00	16,940
34.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	22,1165	88,00	1 946,252
35.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,1540	35,00	5,390
36.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	111,0004	35,00	3 885,014
37.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	33,4410	35,00	1 170,435
38.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	334,2332	25,00	8 355,830
39.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	91,0681	7,80	710,331
40.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	10,2774	1,20	12,333
41.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	576,6012	28,20	16 260,154
42.	2523116716345	Covor PVC Linoleum antibacterial medicinal	m2	226,7916	250,00	56 697,900
43.	25231167163452 2	Covor PVC	m2	355,9605	145,00	51 614,273
44.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	54,6408	250,00	13 660,200
45.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	31,8836	2,20	70,144
46.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	245,2340	12,50	3 065,425
47.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	16,0000	2,80	44,800
48.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35	kg	5,6230	6,80	38,236

		saci S 7055				
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 500,8325	2,80	9 802,331
50.	2652102100737	Var hidratat	kg	205,6885	1,20	246,826
51.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	8 407,8702	7,20	60 536,665
52.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	95,9100	3,20	306,911
53.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 059,2060	3,50	7 207,221
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	474,7788	7,80	3 703,275
55.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	740,7270	3,50	2 592,544
56.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 600*600	m2	47,5417	2,58	122,658
57.	2661112800700p	Placi sau piscoturi de gresie peste 450 x 450 mm	m2	35,3286	2,58	91,148
58.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	8,1375	165,00	1 342,687
59.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	14,2459	55,00	783,524
60.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	20,2400	200,00	4 048,000
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,9580	0,00	0,000
62.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	514,9222	3,50	1 802,228
63.	2670112202900	Plinta de protectie	m	161,7000	85,00	13 744,500
64.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	57,3546	28,00	1 605,929
65.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	13,3200	1,20	15,984
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	805,0640	3,50	2 817,724
67.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	42,9435	12,00	515,322
68.	2682132601626	Carton bitumat	m2	36,6768	13,50	495,137
69.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	20,9946	0,00	0,000
70.	2710503808004	Fir de sudare	m	53,0797	2,20	116,775
71.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	12,4685	16,00	199,496
72.	2710703520285	Profil de suport	m	29,8485	22,00	656,667
73.	27431235490251 l	мет. планка для пола	m	30,0300	88,00	2 642,640
74.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	74,0000	152,00	11 248,000
75.	2811236306222	Grila de ventilatie, gata confectionata 250*250 (surub 4buc/m2)	buc	32,0000	88,00	2 816,000
76.	2822115708000	Element de sustinere	buc	62,7750	1,20	75,330
77.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	20,9250	88,00	1 841,400
78.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	9,3000	35,00	325,500
79.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	33,0000	350,00	11 550,000
80.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	33,0000	250,00	8 250,000
81.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,1116	33,00	267,683
82.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	704,3600	0,60	422,616
83.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 335,6578	0,20	267,132
84.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	651,0000	0,20	130,200
85.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	954,3000	0,40	381,720
86.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	9,5430	33,00	314,919
87.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	47,7150	3,50	167,002
88.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	47,7150	3,50	167,002
89.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,6900	2,80	27,132
90.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,2712	22,00	577,967
91.	4100126202818	Apa	m3	19,1276	22,00	420,808
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	127,9235	3,50	447,732
		Total materiale de constructii				425 954,51

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,4641	10,00	164,641
----	---------------	---------------------	------	---------	-------	---------

2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,2180	10,00	112,180
3.	2940420007679	Fieraștrau mecanic	h-ut	1,9086	22,00	41,989
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	5,7258	22,00	125,968
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	58,1373	10,00	581,373
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	27,7993	25,00	694,982
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,7953	33,00	191,244
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,6877	55,00	147,822
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,3138	55,00	17,259
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,3383	22,00	29,443
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,5007	22,00	33,015
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,2658	22,00	93,847
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,8000	125,00	100,000
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	17,3362	280,00	4 854,136
		Total utilaje de construcții				7 187,91

Total	Lei	705 074,3 7
Asigurari sociale si medicale	24 %	65 263,67
Cheltuieli de transport	4 %	17 038,18
Total		787 376,2 2
Cheltuieli de regie	3 %	23 621,29
Total		810 997,5 1
Beneficiu de deviz	2 %	16 219,95
Total		827 217,4 6
TVA	20 %	165 443,4 9

Total deviz:

**992 660,9
5**

Intocmit

"Olemus Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SCM "Sfanta Treime"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie curenta a sectiei de Terapie generala et.IV. din IMSP SCM "Sfanta Treime" din mun. Chisinau, str. Alecu Russo, 11 **Investitor IMSP SCM "Sfanta Treime"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			4,094
						3,341
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	60,68	1,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	50,68	1,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	66,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	125,00	0,62
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,084
						14,884
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,68	7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,68	7,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 10cm grosime	m2			67,718
						66,898
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,68	66,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	22,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,223
						25,613
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,68	13,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,68	11,66
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	55,00	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			45,030
						43,430
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,68	23,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,68	19,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			89,304
						89,088
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,68	48,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,68	40,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
7	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC din sufragerie	m2			43,574
						43,430
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	60,68	23,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,68	19,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
8	RpCM33B	Demontarea placajelor din parchet	m2			128,330

1	2	3	4	5	6	7
						128,064
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	60,68	69,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	50,68	58,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		2. Alte lucrari				
9	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			68,925
						68,925
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	50,68	68,92
10	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			65,850
						65,850
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	60,68	15,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,68	50,68
11	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			105,000
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	280,00	105,00
		3. Usi				
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.) cu recuperare	m2			23,386
						23,386
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,68	12,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,68	10,64
13	RpCO43A	Repararea usilor de lemn la garaje si ateliere obisnuite (cu balamale)	m2			110,071
						47,971
	7422010060100	Timplar	h-om	0,5400	60,68	32,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	50,68	15,20
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0100	4 250,00	42,50
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,1000	33,00	3,30
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	10,0000	0,40	4,00
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0800	88,00	7,04
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0500	35,00	1,75
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0600	22,00	1,32
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0200	22,00	0,44
14	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			123,145
						66,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	58,68	61,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,68	5,07
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	18,50	3,70
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	45,00	9,00
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	88,00	15,40
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	120,00	27,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
15	CK03A	Montarea usilor din LEMN cele existente (fara costul materialelor) doar MANOPERA	m2			110,275
						101,870
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,68	89,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	0,00	0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,68	12,67
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn cele existente	m2	1,0000	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	33,00	2,81
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	12,00	5,40
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
16	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			309,513
						57,753
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	60,68	55,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,68	2,53

1	2	3	4	5	6	7
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	250,00	250,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	88,00	1,76
17	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			504,500 150,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,68	4,05
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	60,68	146,85
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	350,00	350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Usa centrala in sectie 1.48 * 2.33 m profil fortificat ,mai multe balamali)	m2			2 212,108 48,351
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,68	44,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,68	4,05
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	155,00	77,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	450,00	78,76
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,80	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 212,101 48,351
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,68	44,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,68	4,05
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	155,00	77,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	450,00	78,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,80	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		4. Pereti si pereti despartitori				
20	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			26 308,635 6 003,985
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	60,68	5 461,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	50,68	542,78
	2662102701901	Placi din ipsos	m2	101,2000	200,00	20 240,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	3,50	63,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	22,00	1,65
		5. Finisarea interioara Tavan				
21	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			261,189 115,899
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,68	115,90
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	16,00	14,78
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	22,00	48,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,20	5,20
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,80	1,85
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,00	2,90
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	5,20	8,62
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	22,00	1,04
22	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu	m2			89,292

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier				72,090
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0210	60,68	61,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,68	10,14
	2652102100737	Var hidratat	kg	4,8500	1,20	5,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	22,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0074	55,00	0,41
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului 25 % din suprafata totala	m2			119,196 92,840
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,68	92,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor 25 % din suprafata totala	m2			5,685 1,760
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,68	1,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,634 32,374
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,68	27,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,07
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,685 1,760
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,68	1,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,760 32,274
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,68	32,27
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		6. Pardoseli din linoleum				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu grund Betonocontact (0.30kg/m2)	m2			11,835 1,760
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,68	1,76
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,3000	33,00	9,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95,856 41,476
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,68	36,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100403	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
30	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			16,058 7,082
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,68	6,07

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,68	1,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,80	6,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	2,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,08
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor cu grund Betonocontact (0.30kg/m2)	m2			11,835 ----- 1,760
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,68	1,76
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,3000	33,00	9,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			129,133 ----- 14,199
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,68	14,20
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,20	110,71
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,00	2,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
33	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			278,256 ----- 65,748
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,07
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,68	60,68
	252311671634522	Covor PVC	m2	1,0500	145,00	154,53
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	44,00	1,34
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,22
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	45,00	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	35,00	7,11
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	1,20	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	400,00	0,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	28,20	28,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
34	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Linoleum antibacterial medicinal	m2			408,192 ----- 80,918
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,07
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	60,68	75,85
	2523116716345	Covor PVC Linoleum antibacterial medicinal	m2	1,0500	250,00	266,44
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	44,00	1,34
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,22
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	45,00	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	35,00	7,10
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	1,20	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	400,00	0,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	28,20	31,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
35	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste peste 600 x 600 mm	m2			122,526 ----- 66,748
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,68	66,75
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 600*600	m2	1,0300	2,58	2,68
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	66,00	27,33
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	22,00	0,37
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	33,00	2,08
36	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu - мет. планка для пола	m			112,247 ----- 15,777
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,68	15,78

1	2	3	4	5	6	7
	274312354902511	мет. планка для пола	m	1,0500	88,00	92,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
		7. Pereti				
37	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			322,124 152,734
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	60,68	139,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,68	10,14
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,68	3,03
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	165,00	57,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	88,00	79,20
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	35,00	14,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,20	9,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,20	5,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	1,20	3,24
38	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Plinta de protectie)	m			108,624 18,204
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	60,68	18,20
	2670112202900	Plinta de protectie	m	1,0500	85,00	89,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	35,00	0,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	25,00	0,20
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	45,00	0,14
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	44,00	0,09
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,00	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	55,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,02
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			142,190 100,156
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,68	84,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,68	15,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor supraton	m2			6,285 1,760
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,68	1,76
	2416586105303s	Amorsa-grund supraton	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. 20 % din suprafata totala	m2			100,298 74,030
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,68	74,03
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 20 % din suprafata totala	m2			31,143 12,136
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,68	12,14
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,75
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor 30 % din suprafata totala	m2			40,634 32,374

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,68	27,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,07
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor supraton	m2			6,285 1,760
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,68	1,76
	2416586105303s	Amorsa-grund supraton	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea latex Lucios)	m2			74,760 32,274
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,68	32,27
	2430116103800II	Vopsea latex Lucios	kg	0,4000	100,00	40,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
46	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2			565,863 231,268
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	60,68	151,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	50,68	79,57
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	100,00	15,07
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	88,00	37,59
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	7,80	13,72
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	2,20	2,26
	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	1,0500	250,00	263,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	22,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	33,00	0,49
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	22,00	1,54
		8. Finisarea glafurilor la pereti si usi				
47	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			152,893 90,170
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,68	90,17
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	33,00	9,90
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	22,00	0,65
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,634 32,374
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,68	27,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,07
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor supraton	m2			6,285 1,760
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,68	1,76
	2416586105303s	Amorsa-grund supraton	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea latex Lucios)	m2			74,760 32,274
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,68	32,27
	2430116103800II	Vopsea latex Lucios	kg	0,4000	100,00	40,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		9. Grile de ventilare				
51	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate 250*250 (surub 4buc/m2)	buc			102,850 13,350
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	60,68	13,35
	2811236306222	Grila de ventilatie, gata confectionata 250*250 (surub 4buc/m2)	buc	1,0000	88,00	88,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,80	1,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		10. Pardoseli din gresie la balcoane				
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu grund Betonocontact (0.30kg/m2)	m2			11,835 1,760
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,68	1,76
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,3000	33,00	9,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95,856 41,476
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,68	36,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
54	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			15,799 1,214
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	60,68	1,21
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	13,50	14,58
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	10,00	0,01
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95,856 41,476
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,68	36,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
56	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste peste 450 x 450 mm 33.96	m2			122,526 66,748
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,68	66,75
	2661112800700p	Placi sau piscoturi de gresie peste 450 x 450 mm	m2	1,0300	2,58	2,68
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	66,00	27,33
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	22,00	0,37
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	33,00	2,08
57	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			87,951 50,578

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	60,68	45,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,80	5,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	400,00	2,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	28,00	28,56
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	6,80	0,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		11. Glafuri din aluminiu la balcon (отлив)				
58	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (отлив) latimea 0.5 m	m			177,972
						23,472
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,68	19,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,68	4,05
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	152,00	152,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10

APROBAT:

Intocmit
"Olemus Grup"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP SCM "Sfanta Treime"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.